

## 财产保险考试：非车险理赔

姓名：\_\_\_\_\_ 年级：\_\_\_\_\_ 学号：\_\_\_\_\_

题型	选择题	填空题	解答题	判断题	计算题	附加题	总分
得分							

评卷人	得分

1、判断题：意外险每一被保险人的保险金额和每次意外伤害限额一经确定，在保险期间内可以变更。

2、问答题：史某拥有 40 万元的财产，向保险公司投保家庭财产保险，保险金额为 30 万元。在保险期间史某家中失火，当：（1）财产损失 15 万元时，保险公司应赔偿多少？（2）家庭财产损失 35 万元时，保险公司又应赔偿多少？

3、单项选择题：下列哪些原因造成的损失，不属于机动车辆停车责任保险的保险责任（ ）。

- A、火灾、爆炸
- B、自然灾害
- C、他人恶意行为
- D、全车盗抢

4、问答题：某支公司 2005 年 1 月 5 日收到某险种保费 5000 元，保单生效日为 1 月 11 日，到期日为 2006 年 1 月 10 日。1 月 27 日发生批改，批减保费并退款 1000 元。请写出上述业务的会计分录。

5、单项选择题：财产险中的“在建工程”，以下说法正确的是：（ ）。

- A、形态上已施工完毕，已验收或履行交付手续
- B、此工程在财务账册上已转为固定资产
- C、在建工程不可以作为财产险的特约标的承保
- D、形态上已施工完毕，未验收或履行交付手续，在财务账册上尚未转为固定资产

6、判断题：公众责任保险主要承保被保险人由于意外事故造成社会公众（第三者）的人身伤亡或财产损失依法应承担的经济赔偿责任。

7、单项选择题：贷款抵押个人房屋保险每单业务投保房屋性质为商用房且保险金额（ ）为市分公司承保权限。

- A、1000 万元以下（不含）
- B、1000 万元以下（含）
- C、500 万元以下（不含）
- D、500 万元以下（含）

8、单项选择题：在承保出口产品责任险时，必须加批（ ）。

- A、增加被保险人条款
- B、以索赔提出为基础条款
- C、发现期条款

D、产品回收/保证除外条款

- 9、判断题：营业中断险中，因经营不善、违反法令、市场竞争等引起的利润损失，保险公司可以负责。
- 10、单项选择题：在我国，没有涉外因素的船舶、海上货运保险合同本身未约定适用的法律时，则保险合同纠纷应优先适用（ ）。  
A、《中华人民共和国保险法》  
B、《中华人民共和国海商法》  
C、《中华人民共和国合同法》  
D、《中华人民共和国民法通则》
- 11、问答题：能繁母猪保险理赔过程中，应注意哪些要点，采取哪些措施发现和防范道德风险？
- 12、单项选择题：产品责任险中新保业务或者约定无追溯期的业务，追溯期应录为（ ）。  
A、0  
B、与保险期限一致  
C、不录入  
D、保期结束后一年
- 13、单项选择题：属于乘客意外伤害保险条款的保险责任而不属于意外伤害保险条款的保险责任是（ ）。  
A、烧伤  
B、残疾  
C、意外医疗  
D、身故
- 14、判断题：纯风险损失率业务如电厂企财险业务，没有专用的条款，费率要按照纯风险损失率的规定厘定。
- 15、单项选择题：下列关于公众责任险的叙述，不正确的是（ ）。  
A、累计赔偿限额提高，费率也必须随之相应提高。  
B、一般多采用事故发生为基础的责任发生。  
C、提高免赔额可以一定程度的改善承保条件。  
D、供电责任险、旅行社责任险都属于公众类责任险。
- 16、判断题：对于建筑工程保险，如果工程开始日晚于保险期限起始日，保险人承担责任的起点以保险期限起始日为准。
- 17、多项选择题：政策性农业保险“四到户、两公开”的要求是（ ）。  
A、承保收费到户  
B、凭证发放到户  
C、损失确定到户  
D、赔款支付到户  
E、承保信息公开  
F、理赔结果公开
- 18、多项选择题：下列有关意外险保险责任的正确的有：（ ）。  
A、被保险人意外伤害事故发生后 180 日内因同一原因身故的，保险人需给付意外身故保险金。  
B、被保险人因同一意外伤害事故导致《人身保险残疾程度与保险金给付比例表》一项以上残疾时，保险人给付各项残疾保险金之和。  
C、被保险人因同一意外伤害事故导致《人身保险残疾程度与保险金给付比例表》一项以上残疾，不同残疾项目属于同一肢时，仅给付其中比例较高的一项残疾保险金。

D、死亡和残疾的保险金额分项计算、分项给付。

A、被保险人意外伤害事故发生后 180 日内因同一原因身故的，保险人需给付意外身故保险金。

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载或阅读全文，请访问：<https://d.book118.com/407201061111006105>